
UCHWAŁA NR IV/12/14
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie dopłaty do ceny 1 m³ zużycia wody przez odbiorców z gospodarstw 
domowych Gminy Staszów, miejscowości : Smerdyna, Wiązownica Mała, Wiązownica 

Kolonia, Wiązownica Duża (grupa taryfowa II) w 2015 roku.

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 15, art. 58 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami)1) art. 24 ust. 6 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków ( tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami)2) oraz 

art. 219 ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dn. 27 sierpnia 2009, (Dz. U. Z 2013, poz. 

885 ze zmianami)3), Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się dla Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowego „PROPOL”, Spółka z o.o. 

w Osieku, ul. Połaniecka 25, 28-221 Osiek dopłatę w wysokości 2,25 zł (brutto) do opłaty 
za 1 m3 zużycia wody przez odbiorców z gospodarstw domowych Gminy Staszów, 
miejscowości : Smerdyna, Wiązownica Mała, Wiązownica Kolonia, Wiązownica Duża 
(grupa taryfowa II) w 2015 roku. 

§ 2. 
Dopłata określona w § 1 będzie przekazywana przez Gminę Staszów Przedsiębiorstwu 

Produkcyjno Usługowemu „PROPOL”, Spółka z o.o. w Osieku, ul. Połaniecka 25, 28-221 
Osiek na zasadach określonych w odrębnej umowie. 

§ 3. 
Dopłata realizowana będzie ze środków budżetu Gminy Staszów rozdział 90001 § 4260. 

§ 4. 
W/w zasady mają zastosowanie do ceny 1 m3 wody w okresie od 01.01.2015 r. do 

31.12.2015 r. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 roku, poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 poz. 379, poz. 1072 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007, Nr 147, poz. 
1033 z 2009 r., Nr 18, poz. 97, z 2010 r., Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578 z 2012 r., poz. 951, poz. 1513, 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 poz. 379, 911, 1146

Id: UVCOO-FRBLB-JBJLI-BXIAC-TDYER. Podpisany Strona 1



§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2015 r. do 

31.12.2015 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Kozioł

Id: UVCOO-FRBLB-JBJLI-BXIAC-TDYER. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
W przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe „PROPOL”, Spółka 

z o.o. w Osieku, ul. Połaniecka 25, 28-221 Osiek taryfach na zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę miejscowości: Smerdyna, Wiązownica Mała, Wiązownica Kolonia, Wiązownica 
Duża, gmina Staszów na okres od 01.01.2015 do 31.12.2015 r. określona została grupa 
taryfowa II- gospodarstwa domowe do celów socjalno-bytowych z terenu Gminy 
Staszów, miejscowości: Smerdyna, Wiązownica Mała, Wiązownica Kolonia 
i Wiązownica Duża, w której cena za 1 m³ wody wynosi 6,06 zł brutto (słownie: sześć 
złotych 06/100). 

 Porównując stawkę za 1 m³ wody przedłożoną przez Przedsiębiorstwo „PROPOL” do 
stawki obowiązującej dla pozostałych miejscowości z terenu Gminy Staszów, 
zaopatrywanych w wodę przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie, Spółka Gminy z o.o., ul. Wojska Polskiego 3, która 
wynosi 3,46 zł brutto uznać należy, iż cena ustalona przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno 
Usługowe „PROPOL”, Spółka z o.o. w Osieku, ul. Połaniecka 25, 28-221 Osiek stanowi 
znaczne, dodatkowe obciążenie finansowe dla mieszkańców ww. miejscowości. 

W związku z powyższym uznano za uzasadnioną dopłatę w wysokości 2,25 zł (brutto) 
do ceny 1 m3 zużytej wody przez odbiorców z gospodarstw domowych Gminy Staszów, 
miejscowości: Smerdyna, Wiązownica Mała, Wiązownica Kolonia, Wiązownica Duża 
w 2015 roku. Przedmiotowa dopłata stanowić będzie rekompensatę różnicy ceny 
ustalonej przez P.P.U „PROPOL”, Spółka z o.o. w Osieku, ul. Połaniecka 25, 28-221 
Osiek dla ww. miejscowości, a ceną ustaloną przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie, Spółka Gminy z o.o., ul. Wojska Polskiego 
3 dla pozostałych miejscowości z tereny Gminy Staszów.

Id: UVCOO-FRBLB-JBJLI-BXIAC-TDYER. Podpisany Strona 1




